
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 207 del 22/10/2019                      

OGGETTO: Rinegoziazione  mutui D.M. 30 agosto 2019.ESEGUIBILE  
 L’anno 2019 , il giorno Ventidue del  mese di Ottobre alle ore 17,00 nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot.  n.19110 del 22/10/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente ; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 
 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano 23/10/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     23/10/2019_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   23/10/2019_  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 



 

 

 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

 
ORIGINALE PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale - prot. 19110 del 22/10/2019 
 
 
 
OGGETTO: Rinegoziazione  mutui D.M. 30 agosto 2019.ESEGUIBILE   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 

 
  F.to IL Responsabile  Settore 

Dott. Tommaso De Girolamo  

 

 

 
PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 
 

 
                                                                        F.to IL RESPONSABILE   SETTORE Finanziario 

Dott. Tommaso De Girolamo  
 



 
ASSESSORE AL BILANCIO 

 
 
 

La legge 30 dicembre 2018 n.145 recante “ Il bilancio previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019  e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” all’art.1 comma 961 
dispone che i mutui concessi dalla Cassa Depositi e Prestiti Spa a Comuni, Provincie e 
città metropolitane, trasferiti al Ministero dell’Economia e Finanze, in attuazione 
dell’art. 5 commi 1 e 3 del decreto legge 30 settembre 2003 n.269 e legge di 
approvazione  del 24 novembre 2003 n.326, possono essere oggetto di operazioni di 
rinegoziazione che determinino una riduzione totale del valore finanziario delle passività 
totali a carico degli Enti stessi, fermo restando la scadenza prevista nei vigenti piani di 
ammortamento; 
Visto il D. M 30 agosto 2019 del Ministero Economia e finanze denominato “ 
Rinegoziazione dei mutui di competenza del MEF, in attuazione dell’art.1, comma 963 
della legge 30 dicembre 2018 n.145; 
riscontrato che dall’allegato A al D.M. sopra citato alla pagina 58/123, riportante 
l’elenco dei mutui oggetto di potenziali rinegoziazioni , sono inseriti n.4 finanziamenti 
concessi al Comune di Marigliano e precisamente: 

1) Identificazione prestito CDP  n. 4426753/00 - data scadenza ammortamento 
31/12/2023 - tasso di interesse fisso 4,650% - importo finanziamento concesso € 
252.104,23 - debito residuo al 1 gennaio 2019 € 86.102,06 

2) Identificazione prestito CDP    n. 4426754/00- data scadenza ammortamento 
31/12/2023 - tasso di interesse fisso 4,650% - importo finanziamento concesso € 
84.119,85- debito residuo al 1 gennaio 2019 € 28.729,69 

3) Identificazione prestito CDP    n. 4435378/00 - data scadenza ammortamento 
31/12/2023 - tasso di interesse fisso 4,650% - importo finanziamento concesso € 
1.540.033,00 - debito residuo al 1 gennaio 2019 € 525.973,07 

4) Identificazione prestito CDP    n. 4439379/00/00 - data scadenza ammortamento 
31/12/2023 - tasso di interesse fisso 4,750%  -importo finanziamento concesso € 
206.582,76- debito residuo al 1 gennaio 2019 € 70.974,63; 

che la rinegoziazione dei mutui CDP su indicati comporterà un risparmio per l’Ente in 
termini di minori interessi passivi; 
 
Tanto in premessa, 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
Di autorizzare  la rinegoziazione dei mutui così come prevista dal citato D. M 30 agosto 
2019 del Ministero Economia e Finanze; 
 
 
 



 
 
di trasmettere  all’Ufficio Ragioneria la presente deliberazione corredata dall’Estratto  
dell’elenco mutui allegato A del D.M. 30 agosto 2019 pagina 58/123 al fine di poter 
procedere agli adempimenti richiesti. 
                                                                       f.to      L’ASSESSORE AL BILANCIO 
                                                                               Dott. Alfonso Lo Sapio 
 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Rinegoziazione  mutui D.M. 30 agosto 2019.ESEGUIBILE 
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



